Великий Новгород
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Год 
	Показатель

	
	
	
	

	Доля регулярно занимающихся физической культурой и спортом 
	процент от общего ко​личества населения от 3 -79 лет

	2013
	23,50

	
	
	2014
	26,1

	
	
	2015
	31,3

	
	
	2016
	32,4

	Доля  лиц с ограниченными возможностями здоровья занимающихся физической культурой и спортом
	процент от общего количества населения данной категории
	2013
	3,5

	
	
	2014
	4,8

	
	
	2015
	7,01

	
	
	2016
	7,81

	Доля обеспеченности спортивными залами
	процент от норматив​ной 
пот​ребности 
	2013
	37,14

	
	
	2014
	39,6

	
	
	2015
	40,6

	
	
	2016
	43,8

	Доля обеспеченности плоскостными спортив​ными сооружениями
	процент от норматив​ной 
пот​ребности
	2013
	36,10

	
	
	2014
	38,2

	
	
	2015
	46,5

	
	
	2016
	49,4

	Доля обеспеченности бассейнами
	процент от норматив​ной пот​ребности
	2013
	19,37

	
	
	2014
	20,6

	
	
	2015
	20,5

	
	
	2016
	20,5

	Единовременная пропускная способность спортивных объектов
	процент от норматива, 
	2013
	22,93

	
	
	2014
	28,3

	
	
	2015
	30,9

	
	в соответствии с новыми методическими рекомендациями Министерства спорта РФ 
	2016
	52,5

	Среднемесячная заработная плата работников физической культуры и спорта
	рублей
	2013
	21  049

	
	
	2014
	24 359

	
	
	2015
	23 320

	
	
	2016
	21 355


